
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: روشنفکر حقیقی جماعت حزب الله اند، 
روشنفکر اینها هستند. غیر جماعت حزب الله، یا مرتجعند، یا 

وابسته اند، یا مقلدند، آنهم مقلدهای بد و زشت.

اخبار ادبی و هنری
زندگی قلابی در شبکه های اجتماعی

انجمن سلطنتی بهداشت عمومی بریتانیا در یک گزارش نوشت: »توقع 
غیرواقعی که شبکه های اجتماعی در جوانان ایجاد می کند، باعث کم شدن 
اعتماد به نفس، عدم خودآگاهی و کمال گرایی آنها شده که می تواند به 
شکل اختلالات روحی و اضطراب بروز کند. براساس نتیجه تحقیق انجمن 
سلطنتی بهداشت عمومی بریتانیا، اینستگرام در مقایسه با دیگر شبکه های 

اجتماعی بدترین تاثیر را بر سلامت روانی جوانان دارد.
بر اساس همین گزارش برای بسیاری از جوانان دیدن عکس هایی از 
اینکه همسالانشان مدام در حال سفر و خوشگذرانی هستند این احساس 
را به وجود می آورد که آنها تافته جدا بافته از جامعه بوده و دچار حالت 

مقایسه و سرخوردگی و ناامیدی می شوند.
همچنین سایت های اینترنتی متعددی عکس های آماده ای برای انتشار 
در اینستگرام می فروشند؛ عکس هایی به ظاهر جذاب و خیره کننده که با 
آن می توانید زندگی قلابی و دلفریبی در صفحه اینستگرام خودتان بسازید، 
اما این همه حقیقت ماجرا نیست. براساس همین عکس ها و تصاویر قلابی 
است که وقتی در شبکه های اجتماعی می گردید با تعداد بی شمار افرادی 
رو به رو می شوید که به نظر می رسد زندگی بی عیب و نقصی دارند. هر روز 
عکس هایی از مسافرت های عجیب و غریب، بخشی از بدن های ورزیده و 
جذاب و تصاویر باورنکردنی از خانه هایی با دکوراسیون بسیار زیبا منتشر 
می کنند. به طوری که ما با تعجب می گوییم چطور همه می توانند اینگونه 

زندگی کنند؟!
خیلی ها از دیدن این عکس ها افسرده می شوند. سال گذشته یک 
تحقیق انجمن سلطنتی سلامت عمومی در بریتانیا نشان داد که شبکه های 
اجتماعی در افزایش آمار افراد مبتلا به اضطراب، نگرانی و افسردگی و 
بی خوابی نقش دارند. این تحقیق همچنین نتیجه تکان دهنده ای را نشان 
داد که از هر 10 دختر جوان، ۹ نفر آنها تحت تاثیر شبکه های اجتماعی 

دچار افسردگی می شوند.
به تازگی یک تارنمای اینترنتی مجموعه عکس های آماده ای به افراد 
می فروشد تا آنها بتوانند در شبکه های اجتماعی مانند اینستگرام این عکس ها 
را به جای زندگی واقعی خود منتشر کنند و خود را در واقع به عنوان شخص 

دیگری جا بزنند.
تارنمای فوق ابتدا این پرسش را مطرح می کند: »تا کنون فشار شبکه های 
اجتماعی را احساس کرده اید؟ شما تنها نیستید. ۶۲ درصد افراد احساس 

می کنند که  زندگی شان در معرض مقایسه نابرابری با دیگران است.«
موسس این سایت به شبکه سه بی بی سی می گوید: هدف از این سایت 
ثابت کردن این موضوع است که شبکه های اجتماعی تا چه حد می تواند بر 

سلامت روانی و اعتماد به نفس ما صدمه بزند.
اینک این شبکه های اجتماعی به گونه ای افسارگسیخته زندگی برخی 
از اقشار جامعه ما را تحت تاثیر خود قرار داده تا به جای دنیای واقعی در 
اوهام و تخیلات سیر کرده و برای خود زندگی قلابی بسازند. این از دیگر 
رهاوردهای شوم سبک زندگی غربی است که وقتی به این سوی مرزها 
می رسد، آسیب ها و لطماتش صدچندان می شود، خصوصا وقتی قرار باشد 
به عنوان بخش اصلی جبهه تهاجم دشمن به فرهنگ اسلامی ایرانی این 

سرزمین عمل نماید. 
ستایش حاتمی کیا 

از شهدای افغانستانی مدافع حرم
در ویژه برنامه اکران فیلم »به وقت شام« در قزوین خانواده شهیدان 
مدافع حرم شهید »حمید سیاهکالی مرادی« و شهید »روح ا… رحیمی« 

از لشکر فاطمیون از این فیلمساز تقدیر کردند.
حاتمی کیا در این مراسم با تقدیر از شهدای لشکر فاطمیون اظهار کرد: 
خانواده معظم شهدا که در این محفل تشریف دارند بدانند که من انگیزه اصلی 
خود را برای ساخت این فیلم از این شهدا گرفته ام،  شهدایی از لشکر فاطمیون 
که حماسه های بسیاری از آنها دیده شده است.  اتفاقات عجیبی که امیدوارم 
عمر داشته باشم تا بتوانم از آن حرف بزنم. این بچه های مظلوم در شرایطی 
که مدافع و پشتوانه ای نداشتند به خاطر غیرتی که دارند می روند در یک 
کشور دیگر و این گونه برای دفاع از حریم اهل بیت)ع( به شهادت می رسند.
وطن فروشی برخی از خبرنگاران اصلاح طلب 

در جشنواره جهانی فجر!
برخی خبرنگاران حاضر در جشنواره جهانی فجر به مهمانان می گفتند 
که خانواده های آنان در زندان هستند و اگر این جشنواره را پوشش ندهند، 

خانواده های آنان را در زندان اذیت می کنند!
به گزارش مشرق، برخی از خبرنگاران اصلاح طلب در این جشنواره با 
مهمانان خارجی صحبت و تلاش می کردند در وهله نخست جعفر پناهی 
را به آنان معرفی و وانمود کنند که جعفر پناهی در زندان است و به عنوان 
یک هنرمند زجر می کشد و از آنها می خواستند که در محافل عمومی درباره 

جعفر پناهی صحبت کنند. 
همچنین طیف مشخصی از خبرنگاران حاضر، به فیلمسازان خارجی 
در این جشنواره می گفتند خانواده هایشان در زندان هستند و اگر در این 
جشنواره حضور پیدا نکنند و تصویر وارونه ای از جشنواره ارائه ندهند، 
حکومت ایران خانواده های آنان را اذیت خواهد کرد. از این دست موارد در 
جشنواره  جهانی فیلم کم نبود و افراد بی شماری از حاضران چنین تصاویری 
را به چشم می دیدند  تا جایی که دبیر جشنواره را به واکنش واداشت و 
میرکریمی در گفت وگویی با خبرگزاری مهر از وجود این افراد در جشنواره 

جهانی فجر ابراز تأسف کرد.
سایه سنگین روابط خانوادگی 

بر جشن بازیگر
داشتن نسبت فامیلی یکی از نامزدهای پانزدهمین جشن بازیگر خانه 

تئاتر با مسئول هیئت داوران این جشن، اعتبار آن را زیر سؤال برد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اسامی نامزد های بازیگری در پانزدهمین 
جشن شب بازیگر خانه تئاتر در حالی اعلام شد که دو تن از نامزدهای بخش 
بازیگران زن، از عوامل نمایش »بلافیگارو« به کارگردانی »سروش طاهری« 

هستند که اکنون مسئولیت هیئت داوران این جشن را برعهده دارد.
نمایش بلافیگارو به کارگردانی »سروش طاهری« تولید شده و جالب تر 
آنجا که »مانلی حسین پور« یکی از این نامزد ها همسر این کارگردان است.

فیلم بعدی سازندگان »فیلشاه« 
و »شاهزاده روم«

گروه سازنده انیمیشن های »شاهزاده روم« و »فیلشاه« سال آینده با یک 
انیمیشن سینمایی با داستانی معاصر به سینما بازخواهند گشت.

هادی محمدیان، کارگردان »فیلشاه« و »شاهزاده روم« در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان درباره کار بعدی خود گفت: چون ما در گروه هنر پویا بنا 
داریم که هر سال یک أثر سینمایی بسازیم، طرح های مختلفی در دست 
داریم. درحال حاضر یکی از این طرح ها را در دست داریم که در مرحله 

پیش تولید است و 30 درصد از کار پیش تولید جلو رفته است. 
وی درباره موضوع این أثر هم اظهار کرد: موضوع این انیمیشن برخلاف 
دو کار قبلی ، تاریخی نیست و داستان امروزی است و مکان قصه نیز در 

ایران است و مباحث مختلفی ازجمله محیط زیست در آن مطرح است. 
محمدیان تصریح کرد: کار بعدی نیز مثل همه انیمیشن های ما یک 

غافلگیری برای مخاطب دارد که در زمان اکران متوجه آن خواهد شد.
وی درباره تولید این أثر نیز گفت: در حال حاضر نمی توان زمان دقیق 

اتمام کار را تخمین زد ، اما در تلاش هستیم که سال آینده اکران بشود. 

هدیه به خوانندگان

مسئولیت های فرماندهی 
امام علی)ع( در نامه ای خطاب به فرمانده لشکر 
»حلوان« »اسود بن قطبه«: »از آنچه که همانند 
آن را بر دیگران نمی پسندی پرهیز کن! و نفس 
خود را در حالی که امیدوار به پاداش الهی بوده و 
از کیفر او هراسناکی، به انجام آنچه که خداوند بر 
تو واجب گردانیده است وادار ساز و بدان که دنیا 
سرای آزمایش است و دنیاپرست ساعتی در آن 
نمی آساید، جز آنکه در روز قیامت از آن افسوس 

می خورد.«
نهج البلاغه - نامه 59

حجاب اختیاري یا اجباري)8(

 انتخاب حجاب، مايه آرامش 
و اعتلاي زن

رضا کرمی*
گفتار چهارم: در گفتار قبل بیان شد: 

- احکام الهي داراي علت اند و تعبدي بودن احکام به معني فقدان علل 
ایجابي و ایجادي آنها نیست. 

- انتخاب مبتني بر اختیار است و اختیار بر پایه سه عنصر میل، قدرت 
و آگاهي شکل مي گیرد.

- حجاب به عنوان یکي از احکام الهي با آگاهي از منافع آن از سوي آحاد 
جامعه انتخاب مي شود.

در این گفتار با جمع بندي سه گفتار فوق به وجه دیگري از انتخاب و 
ارزشمندي آن در احکام الهي از جمله حجاب مي پردازیم.

انتخاب فارغ از منتخب، حکایت از استقلال و آزادي فرد و جامعه انتخاب 
کننده دارد. فرد و جامعه اي آزاد و مستقل مي تواند انتخاب کند و با پدیداري 
مفاهیمي مانند اضطرار، اجبار و اکراه، انتخاب حقیقي صورت نخواهد گرفت. 
از سوي دیگر انتخاب در بطن خود حامل آگاهي و علم است و بدون علم از 
مسیر و مقصد، انتخابِ راه، معني نخواهد داشت. بنابراین انتخاب به خودي 

خود ارزشمند و حکایتگر نوعي بلوغ در فرد و جامعه است.
قطعاً انتخابي که براساس اختیار شکل مي گیرد به معني آن است که 
میل و قدرت فرد مختار در سایه علم و آگاهي او مهندسي شده و به کار 
گرفته شده است. اما در دو سوي این ارزش انساني، آسیب هایي نیز وجود 
دارد. همان طور که اجبار و اکراه مي تواند در اختیار انسان تاثیر بگذارد، از 
سوي دیگر آگاهي هاي غیرواقعي و کاذب مي تواند انتخاب انسان را از مسیر 
آزادي و استقلال خارج کند. به عنوان مثال تبلیغات رایج و گسترده در مورد 
مواد غذایي خاص، مي تواند تبدیل به آگاهي کاذب شده و ما را از مضّار یک 
محصول آسیب رسان، غافل کند. در این صورت انتخاب ما نسبت به آن 
محصول هر چند به ظاهر از روي اختیار است اما حقیقتا با اطلاعات کاذب، 

انتخابي غیرآگاهانه انجام داده ایم. 
فرصت رسانه براي شرح و بسط زوایاي این گونه رفتار شناسي جوامع 
تحت سلطه نظام تبلیغات جهاني، کافي نیست. اما اشاره به آن لازم بود تا در 
عین بیان ارزشمندي انتخاب، به یکي از آسیب هاي آن که بمباران اطلاعات 
مغالطي از سوي کمپاني رسانه اي است، هم توجه شود. زن مسلمان با انتخاب 
آگاهانه حجاب اسلامي و آگاهي از غایت و هدفي که شارع مقدس از وضع و 
جعل این حکم الهي در نظر داشته است و همچنین آگاهي و اطلاع صحیح از 
اوضاع و احوال جوامعي که این حکم الهي را نادیده گرفته اند، مي تواند انتخابي 
آگاهانه را تحقق بخشد. این چنین انتخابي مایه رشد و اعتلاي زن و مرد 
مسلمان خواهد بود و زمینه را براي بسترسازي تمدن وعده داده شدة انبیا، 
فراهم خواهد نمود. انتخاب حجاب به معناي انتخاب خواست خداي متعال 

و ترجیح آن به میل شخصي و امیال اجتماعي بریده از خواست خداست.
آثار و پیامدهاي انتخاب حجاب در زندگي اجتماعي بانوان، آرامش فردي 
و اجتماعي آنان را فراهم خواهد آورد و براي نسل بعد انتخابي داوطلبانه را 
رقم خواهد زد. چرا که سکون و وقار پدران و مادران خود را مرهون حجاب 

باور خواهند کرد.
ــــــــــــــــــــــــ

* کارشناس ارشد فقه و حقوق اسلامی

صفحه 3
یک شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱39۷

۱9 شعبان ۱439 - شماره ۲۱۸9۸

»برخی از شخصیت ها موافق نیستند که محافظ 
داشته باشند« این را سردار نصیری در نشست خبری 
گفت و در ادامه تاکید کرد: اما این یگان برابر قانون باید 
به وظایفش عمل کند و همچنین با رعایت نکات ایمنی و 
موازین سعی می شود که بین مسئولین و مردم فاصله ای 

نیفتد.
نشست خبری سردار علی نصیری فرمانده حفاظت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز تاسیس سپاه 
حفاظت انصار المهدی)عج( که به فرمان تاریخی حضرت امام 
خمینی)ره( در 15 اردیبهشت سال 58 تاسیس شده است، 

ظهر دیروز در مقر ستاد حفاظت این نیرو برگزار شد.
سردار نصیری ضمن تبریک به مناسبت ولادت امام 
زمان)عج( گفت در سال 58 بعد از حوادث سال 58 و بعد از 
ترور شهید مطهری و بعد از آن ترور ناموفق آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، امام خمینی)ره( در پیامی سپاه پاسداران را مامور 
کردند تا حفاظت از شخصیت های نظام را برعهده بگیرد و اگر 
آنها نیز نخواستند، سپاه اقدام به این کار کند. از سال 58 و به 
مدت 3۹ سال ما این توفیق را داریم که این مسئولیت را انجام 
دهیم که با همت عزیزانمان در این سال ها کمترین حادثه 

تروریستی در شخصیت  های نظام را داشته ایم.
فرمانده حفاظت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه مجموعه سپاه انصار 300 شهید دارد، گفت: برخی از 
این عزیزان در دفاع مقدس شهید شدند و 4 عزیز نیز در 
سال گذشته از مدافعین حرم بودند که شهید شدند و در 

حادثه تروریستی مجلس نیز شهید تیموری از این مجموعه 
شهید شد.

وی با بیان اینکه یکی از شاخصه های انقلاب ما این است 
که مسئولین با مردم در تعامل هستند، عنوان کرد: به همین 
دلیل با رعایت و نکات ایمنی و موازین سعی شده است که بین 

مسئولین و مردم فاصله ای نیفتد.

فرمانده حفاظت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ 
به سوالی درباره اینکه برخی از شخصیت ها نمی خواهند که 
محافظ داشته باشند که این کار را سخت می کند شما با این 
موضوع چگونه کنار آمده اید افزود: برخی از شخصیت ها موافق 
نیستند که محافظ داشته باشند اما آنچه که قانون اعلام کرده 

و ما را به آن مکلف کرده را انجام می دهیم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره تداخل وظایف حفاظت سپاه 
و ناجا گفت: در سال 87 در مجموعه سپاه مجموعه حفاظت 
شکل گرفت که دو بخش حفاظت شخصیت ها و حفاظت 
فرودگاه را برعهده گرفت. سردار نصیری تصریح کرد: مسئولیت 
واگذاری حفاظت از شخصیت ها و تعریف آن در شورای عالی 
امنیت ملی تصمیم گیری می شود و براساس مصوبه این شورا 
حفاظت از سران سه قوه، معاونان و فرماندهان نظامی و تعدادی 
از وزرا به سپاه واگذار شده و بخش های دیگری نیز از حفاظت 
از شخصیت ها نیز به نیروی انتظامی سپرده شده است. البته 
سران و رهبران کشورهایی که به کشور ما می آیند مسئولیت 

حفاظت از آنها نیز برعهده سپاه است.
فرمانده حفاظت سپاه در پاسخ به سؤالی درباره آینده 
حفاظت اظهار داشت: هر قانون و تصمیمی که گرفته شود و 
به سپاه ابلاغ شود ما آن ماموریت را انجام می دهیم و متناسب 
با تهدیدها به ارتقاء وضعیت توانمندی خود مبادرت می کنیم.

وی در پاسخ به سوالی درباره حادثه تروریستی مجلس 
گفت: گروه های تروریستی به دنبال ضربه زدن به مراکز حیاتی 
کشور بودند و هر کجا آسیب ببینیم به دنبال تقویت آن 
می رویم البته ناجا نیز اقداماتی در این زمینه انجام داده است.

فرمانده حفاظت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: در حوزه فرودگاه ها نیز پس از سال ۶3، 15 مورد 
هواپیماربایی داشته ایم که 11 مورد با اقدامات عملیاتی، حادثه 
کنترل شده و 4 مورد نیز بدون استفاده از اقدامات عملی و 

فیزیکی کنترل شده است.

فرمانده حفاظت سپاه: 

برخی شخصیت ها موافق داشتن محافظ نیستند

سرویس سیاسی ـ
سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری 
خاطرنشان کرد که ایرادات شورای نگهبان به لایحه 
پالرمو فراتر از  اشکال تایپی است. او همچنین تاکید 
کرد که اگر ترجمه مفاد را تغییر دهد، شورای نگهبان 
می تواند و باید ایراد بگیرد و این را از جمله وظایف 

شورا دانست.
نشست خبری دیروز سخنگوی شورای نگهبان ابعاد 
جدیدی از ایرادات و  اشکالات موجود در لایحه پالرمو 
را روشن کرد. پس از آنکه این شورا لایحه الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد 
برای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی )لایحه پالرمو( را به 
دلیل ترجمه غلط دولت، به مجلس شورای اسلامی بازگرداند، 
مقامات دولت و از جمله معاون حقوقی رئیس جمهور ادعاها 

و اظهارنظرهای مختلفی را مطرح کردند.
لعیا جنیدی ابتدا با ارسال نامه ای به رئیس  مجلس 
شورای اسلامی مدعی شد که دولت متن این کنوانسیون 
را دقیق ترجمه کرده  اما اشکالات احتمالا در مرحله تایپ 
به وجود آمده است! سپس در مصاحبه با روزنامه اعتماد 
فرافکنی کرد و اشکال تایپی متن لایحه را به گردن مجلس 

انداخت.
عباسعلی کدخدایی اما در این نشست خبری به بحث و 
بررسی این لایحه در جلسه مورخ ۹۶/1۲/۲۶ شورای نگهبان 
 اشاره کرد و افزود: از جهات مختلف  اشکالات شکلی به آن 
وارد بود و امکان اعلام نظر از سوی اعضای محترم فراهم 
نشد؛ به همین خاطر اعضای محترم شورای نگهبان ایرادات 
شکلی را فرستادند که بعد از اصلاح از سوی مجلس محترم 

اعلام نظر نهایی شود.
وی با بیان داشت که واکنش ها به ایرادات پالرمو را 
رسانه ها دیده است و ادامه داد: واقعیت این است که ایرادات 
ما در چند بند است؛ یکی از بخش ها، بحث ترجمه برخی از 

واژه ها بود که یک مورد نبود.
کدخدایی خاطرنشان کرد: ایرادات صرف یک واژه به 
صورت ترجمه نبوده چون ما خودمان این را گاهی اوقات هم 
داریم ممکن است  اشتباه تایپی باشد، یک کلمه را جابه جا 
نوشته باشند، این را به صورت تذکر به دوستانمان در مجلس 

اعلام می کنیم و آنها اصلاح می کنند اما آنچه در این متن 
دیدیم، فراتر از یک  اشکال تایپی بود به همین خاطر در قالب 
ایراد اعلام کردیم و به دوستانی هم که انتقاد داشتند که 
شورای نگهبان نمی تواند به ترجمه ایراد بگیرد، عرض کردیم 
که اگر ترجمه مفاد را تغییر دهد، بنابراین شورای نگهبان 
می تواند و باید ایراد بگیرد و این از جمله وظایف شورای 

نگهبان است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه بهتر نیست مرکزی برای کنترل و نظارت بر انطباق 
متن ترجمه فارسی با متن اصلی معاهدات بین المللی یا لوایح 
ارسالی دولت وجود داشته باشد، گفت: فکر نمی کنم نیازی 
به وجود مرکز باشد. اگر دولت یا مجلس دقت بیشتری داشته 

باشند، کفایت می کند.
وی همچنین به سوالی درباره لایحه جامع انتخابات 
این طور پاسخ داد: بر اساس گزارشی که رئیس  کمیسیون 
شوراها اعلام کردند، کارهای کارشناسی اش انجام شده است، 
کارشناسان شورای نگهبان هم حضور داشتند. قرار هست 

این هفته اگر فرصتی باشد، جلسه ای را با دوستانمان در 
مجلس داشته باشیم و متن نهایی را که در مرحله کارشناسی 
است، اعلام نظر داشته باشیم و ان شاءالله به زودی هم شاهد 
باشیم مجلس یا دولت در قالب طرح یا لایحه در مجلس 

مطرح کنند.
ایراد شورای نگهبان به لایحه پالرمو به شرح ذیل است:

لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
فراملی مصوب جلسه مورخ 4 بهمن ماه 13۹۶ در جلسه 
مورخ ۹۶/1۲/۲۶ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت که نظر این شورا به شرح ذیل اعلام می شود:
ـ علاوه  بر  اشکالات و ابهامات موجود در این مصوبه، 
نظر به اینکه متن ارسالی در برخی موارد صراحتاً با بعضی از 
متن های منتشر شده که در ماده 41 معتبر شناخته شده اند، 
مطابقت ندارد و در مواردی نیز تطابق آن ابهام دارد، بنابراین 
اطمینان نسبت به این متن حاصل نمی شود لذا مقتضی است 
متن ترجمه صحیح، تصویب و به این شورا ارسال تا اظهارنظر 

ممکن شود.
برخی از اشکالات مربوط عبارتند از:

1ـ در بند یک ماده 3 متن ارسالی، پس از بیان جزء 
)ب(، قیودی ذکر شده است که مختص به این جزء بوده 
و دامنه شمول معاهده را نسبت به این بند مقید می سازد. 
بررسی متن اصلی معاهده گویای این امر است که قیود 
مذکور به هر دو جزء اختصاص داشته که از این حیث دامنه 

شمول این معاهده به این طریق دچار خدشه می شود.
۲ـ در ماده 5 طبق متن انگلیسی، تقسیمات مزبور در 
ذیل بندها  اشتباه بوده و در برداشت، احتمال خطا را افزایش 

خواهد داد.
3ـ در ماده 15، ردیف 3 تا ۶ جزء )پ( بند ۲ به اشتباه 
قسیم ردیف های یک و دو جزء مذکور قرار گرفته است در 
حالی که با تطبیق صورت گرفته با متن اصلی معاهده، باید 
قسیم بندهای یک و دو باشد و لذا در این ماده، ردیف های 3، 
4، 5 و ۶ جزء )پ( بند ۲ باید به ترتیب به عنوان بندهای 3، 

4، 5 و ۶ این ماده اصلاح شود.
4ـ در بندهای متعددی از مواد 1۶ و 18 معاهده »عبارت 
دولت درخواست کننده« و »دولت درخواست شونده« به اشتباه 
به کار رفته است. در بندهای زیادی از ماده 18 نیز تنها 
عبارت »دولت درخواست کننده« به کار رفته است زیرا یک 
دولت نمی تواند هم درخواست معاضدت را مطرح کند و هم 
درخواست آن را قبول نماید. به عنوان نمونه می توان به بند 
۲0 ماده 18 اشاره کرد: »دولت عضو درخواست کننده می تواند 
مقرر دارد که دولت عضو درخواست کننده محتوی و مضمون 
درخواست را، مگر به میزان لازم برای اجرای درخواست 
محرمانه نگاه دارد. چنانچه دولت عضو درخواست کننده 
امکان رعایت این الزام را نداشته باشد، فوری دولت عضو 

درخواست کننده را از موضوع آگاه خواهد ساخت.«
5ـ در ماده 31، ردیف های 5، ۶، 7، 8 و ۹ جزء )ت( 
بند ۲ باید به ترتیب به عنوان بندهای 3، 4، 5، ۶ و 7 این 

ماده اصلاح شود.
۶ـ در بند ۲ ماده 34 واژه »جزء« باید به واژه »جز« 
اصلاح شود ذکر این نکته لازم است که اعمال آن، از جهت 
تأثیر فراوانی که در معنا و حکم این بند دارد، بسیار حائز 

اهمیت است.

کدخدایی در نشست خبری:

ايرادات شورای نگهبان به لايحه پالرمو فراتر از  اشکال تايپی است

برگزاری مراسم روز كارگر در موسسه كیهان

با حضور سرپرست،  کارگر  روز  بزرگداشت  مراسم 
مدیران و کارکنان موسسه کیهان برگزار شد.

در این مراسم که در سالن اجتماعات شهید مطهری 
موسسه کیهان برگزار شد، پس از قرائت قرآن توسط 
حاج منصور قصری زاده قاری بین المللی کشورمان و 

اجرای برنامه گروه تواشیح، حاج جعفر جعفری مداح اهل 
بیت)ع( به مناسبت اعیاد شعبانیه و ایام ولادت منجی 
 عالم بشریت حضرت صاحب الزمان)عج( به مولودی خوانی 

پرداخت.
در بخش دیگر این مراسم، حسین شریعتمداری نماینده 

ولی فقیه و سرپرست موسسه کیهان با تبریک و گرامیداشت 
روز کارگر به سخنرانی پرداخت.

تقدیر و اهدای جایزه به ۲0 نفر از کارگران نمونه 
بخش های مختلف موسسه کیهان و قرعه کشی بین حضار 

پایان بخش این مراسم بود. 

آمریکا دنبال کودتای ارزی
دولت تدبیر مشغول تلگرام بازی!

معاون وزیر آموزش وپرورش:
مرحله دوم رتبه بندی معلمان اجرا می شود

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: برای ارتقای 
منزلت معلمان مرحله دوم طرح رتبه بندی امسال اجرا می شود. 

به گزارش ایرنا، علی زرافشان در آیین سی وچهارمین دوره تقدیر از معلمان 
نمونه استان بوشهر افزود: شرایط لازم برای اجرای مرحله دوم طرح رتبه بندی 

معلمان فراهم شده است و مطابق تکلیف قانونی این طرح باید اجرا شود. 
وی با بیان اینکه طرح رتبه بندی شامل همه معلمان می شود اظهار کرد: با 
اجرای این طرح رتبه شایستگی حرفه ای، منزلت و جایگاه آنها ارتقای می یابد و 

به معیشت و رفاه آنان نیز کمک می شود. 
زرافشان با  اشاره به استقرار پایه دوازدهم در سال تحصیلی ۹7-۹8 گفت: 
با حذف دوره پیش دانشگاهی در سال تحصیلی آینده 430 هزار دانش آموز از 
آموزشگاه ها خارج و به جای آنها ۹00 هزار دانش آموز پایه دوازدهم جایگزین 

می شوند که این وضعیت علاوه بر فضا ما را با کمبود معلم روبرو می کند. 
وی اضافه کرد: به این ترتیب جمعیت دانش آموزی پایه دوازدهم به نسبت 
پیش دانشگاهی امسال به بیش از ۲ برابر افزایش می یابد که در این ارتباط ۲ برابر 

شدن نیروی انسانی و فضای آموزشی ضروری است. 
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: براساس سند تحول 
بنیادین آموزش و پروش نظام آموزشی ۶-3-3 در سال تحصیلی ۹8 – ۹7  بطور 

کامل استقرار می یابد و دوره دوم متوسطه سه ساله می شود.
زرفشان ادامه داد: مهم ترین اولویت آموزش و پرورش در سال تحصیلی آینده 
استقرار پایه دوازدهم در مدرسه های کشور است. معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش با یادآوری کمبود نیروی انسانی گفت: برای جبران کمبود نیروی 
انسانی براساس هماهنگی های انجام شده از دانش آموختگان دانشگاه های فرهنگیان 

و شهید رجایی که امسال وارد سیستم می شوند، استفاده می شود. 
زرفشان اضافه کرد: همچنین با توجه به گرفتن ردیف های استخدامی زمینه 
استخدام 18 هزار نفر فراهم و با توجه به اینکه در سال تحصیلی آینده 40 هزار 
نیروی شاغل در آموزش و پرورش به افتخار بازنشستگی نائل می شوند از آنان 

خواسته شده که به مدت یک سال بازنشستگی خود را به تاخیر بیندازند. 
وی یادآور شد: افزون براین دانش آموزان شاخه فنی و حرفه ای و کارو دانش 
هم که 11 ساله دانش آموخته می شدند در سال تحصیلی ۹7 - ۹8، 1۲ ساله 
می شوند و در این شرایط حدود 300 هزار دانش آموز به دانش آموزان شاخه فنی 

و حرفه ای و کارو دانش اضافه می شود. 

رشت - خبرنگار کیهان: 
مراسم نهمین سالگرد ارتحال آیت الله محمدتقی بهجت فومنی)ره( در 

شهرستان فومن برگزار شد.
این مراسم با حضور آیت الله رسول فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان و امام 
جمعه رشت، مصطفی سالاری استاندار گیلان و دیگر مسئولان استانی و مردم، 

در مسجد ولی عصر)عج( بالامحله شهرستان فومن برگزار شد.
گفتنی است مراسم سالگرد ارتحال این عالم و فقیه برجسته بیستم اردیبهشت 

ماه در شهر مقدس قم هم برگزار خواهد شد.
آیت الله محمدتقی بهجت فومنی)ره( دوم شهریورماه 1۲۹5 در شهرستان 
فومن دیده به جهان گشود و پس از عمری بندگی خالصانه، ۲7 اردیبهشت ماه 

1388 دارفانی را وداع گفت.
پیکر پاک این عالم ربانی پس از تشییع باشکوه در شهر مقدس قم در جوار 

مرقد مطهر کریمه اهل  بیت حضرت فاطمه معصومه)س( به خاک سپرده شد.

برگزاری نهمین سالگرد
 ارتحال آیت الله بهجت در فومن

سرویس سیاسی-
در حالی که هفته هاست دولت بخش قابل 
توجهی از انرژی و توان خود را مصروف یک 
پیام رسان خارجی و ضدامنیت ملی کرده، آمریکا با 
تمام تلاش و توان خود در حال تدارک یک کودتای 

ارزی علیه کشور است.
موضوع فیلترینگ تلگرام از ابتدای شروع روزهای 
کاری سال جدید به یکی از موضوعات اصلی کشور مبدل 
شده است. کشوری که با انواع و اقسام مشکلات ریز و 
درشت و تهدیدات و دشمنی های خارجی روبروست و 
باید همه اجزای آن برای برطرف کردن مشکلات و موانع 
عزم خود را جزم کنند، هفته هاست درگیر یک مسئله 
فرعی و کاملًا حاشیه ای است و این حاشیه های انرژی بر و 
فرصت سوز، طی روزهای اخیر سیری صعودی و جنجالی 

نیز به خود گرفته است.
غلبه حاشیه بر متن تا جایی پیش رفت که در 
اولین ساعات روز شنبه حساب کاربری آقای روحانی در 
اینستاگرام پیامی قابل تامل را منتشر کرد. پیامی که با 
فراموشی تصمیمات و اقدامات اخیر دولت، بیش از هرچیز 
بوی پوپولیسم می دهد. آقای روحانی در این پیام نوشت؛ 
»سیاست دولت یازدهم و دوازدهم مبتنی بر ایجاد 
فضای امن مجازی بوده و نه امنیتی. و تاکنون هیچ شبکه 
اجتماعی و یا پیام رسان »توسط این دولت« مسدود نشده 
و نخواهد شد. فیلتر و مسدودسازی اخیر تلگرام نیز نه 

توسط دولت اجرا شده و نه مورد تأیید دولت است.
 برای مسدودسازی پیام رسان مذکور در تاریخ 
۹7/۲/10 حکم قضایی صادر و به همه اپراتورهای موبایل 
و ارائه دهندگان خدمات اینترنتی ابلاغ کردند تا آنها رأساً 
اقدام به اختلال در ارتباط نمایند. )مشابه این اقدام نیز 
سال گذشته و در دوران انتخابات ریاست جمهوری، برای 

امکان تماس صوتی تلگرام انجام شده بود.(
 عدم طی مراحل قانونی امور اجرایی که با استفاده 
از ابزار قهریه و قضاییه صورت بگیرد، در تعارض با شعار 
»استقلال آزادی جمهوری اسلامی« و در نقطه مقابل 

دموکراسی قرار دارد.
 اگر در عالی ترین سطح نظام، تصمیمی برای محدود 
کردن یا مسدودسازی ارتباطات مردم گرفته شده است، 
باید صاحبان واقعی این کشور که مردم هستند در جریان 

امور قرار بگیرند.«
این گونه ژست مقاومت آقای روحانی در برابر تصمیمی 
که دولت خود ایشان نقش عمده ای در اتخاذ آن داشته 
است عجیب و در عین حال تاسف آمیز است. ۲۹ فروردین 
ماه بود که آقای جهانگیری با انتشار پیامی از تلگرام خارج 
شد. وی در کانال خود نوشت: »چارچوب قوانین و مقررات 
کشور، از امروز در کانال تلگرامی معاون اول رئیس جمهور 
مطلبی منتشر نخواهد شد و از این پس انتشار اخبار 
برنامه های ایشان از طریق پیام رسان های داخلی صورت 
می گیرد که آدرس این صفحات به زودی اعلام خواهد 
شد.« خروج جهانگیری از تلگرام سرآغاز خروج بسیاری 

از مسئولان دولتی و نهادهای اداری از تلگرام بود که 
واکنش های زیادی را هم درپی داشت.

اما یکشنبه هفته پیش در پی اختلال در سرورهای 
تلگرام در خارج، این پیام رسان برای چند ساعت از 
دسترس خارج شد که فقط مختص ایران نبوده و تقریباً 
جهانی بود. همان روز آقای رئیس جمهور هم در مراسم 
روز کارگر حاضر شده و سخنرانی کرده بود. اهمیت 
جنجال سازی و حاشیه پردازی درباره تلگرام تا آنجا بود که 
ایران -روزنامه رسمی دولت- ترجیح داد به جای سخنان 
رئیس جمهور درباره کار و کارگر و تولید ملی، »10 ساعت 

بدون تلگرام« را به عنوان تیتر یک خود انتخاب کند!
بالاخره پس از کش و قوس های فراوان درباره زمان 
مسدود شدن این پیام رسان خارجی، بازپرس شعبه دوم 
دادسرای فرهنگ و رسانه تهران با صدور بیانیه ای اعلام کرد: 
کلیه ارائه دهندگان خدمات دسترسی به اینترنت کشور 
خصوصاً شرکت ارتباطات زیر ساخت و اپراتور های تلفن و 
دارندگان پروانه ارائه خدمات ارتباطات ثابت مکلف  هستند 
از تاریخ ۹7/۲/10 نسبت به اعمال مسدودسازی کامل 
وب سایت و اپلیکیشن شبکه اجتماعی تلگرام اقدام نمایند.
این حکم قضایی و لازم الاجرا پایان کار نبود و گویا 
تازه آغاز جوسازی ها و هیاهوها نیز بود! فردای آن روز 
تیتر نخست یا درشت اغلب روزنامه های زنجیره ای 
در این باب و مذمت این حکم قانونی بود! هرکسی با 
هر زبانی سعی کرد این موضوع را مذموم، بی فایده و 
متحجرانه جلوه دهد که در نهایت نیز به جایی نخواهد 
رسید و بهتر است اصلًا فکرش را هم نکنیم. چه بیانیه ها 
و مصاحبه ها و یادداشت ها و مرثیه ها که در رثای تلگرام 

صادر و انجام و نوشته نشد! 
از نماینده مجلس گرفته تا وزیر و وکیل و سلبریتی 

و هر کس که فکرش را بکنید و نکنید پای کار تلگرام 
آمدند و به دفاع از آن برخاستند و گریبان ها چاک کردند.  
ای دریغ و افسوس که کاش یک درصد از این غیرت و 
تعصب درباره یک پیام رسان خارجی را درباره تولید ملی 

و کالای ایرانی داشتند.
این فضای احساسی و حاشیه پرداز و پر سر و صدا 
در حالی است که درست در همین زمان آمریکایی ها در 
حال تدارک توطئه های جدید علیه کشورمان هستند و 
از بیان آشکار آن نیز ابایی ندارند. در حالی که دولت 
آمریکا با کارشکنی و بدعهدی، تقریباً به هیچ کدام از 
تعهدات برجامی خود عمل نکرده، به این نیز راضی نبوده 
و امتیازات جدید می طلبد و دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا تهدید کرده است اگر تهران باج ندهد، 1۲ می/۲۲ 
اردیبهشت از برجام خارج خواهد شد! لافی که اولین بار 
نیست از مستاجر جدید کاخ سفید شنیده می شود و آنقدر 
احمق نیست که از چنین کلاه گشادی به سادگی بگذرد.

نشریه فارین پالیسی در تحلیلی جدید، به یکی از 
ابعاد توطئه تازه واشنگتن پرداخته است که در جای 
خود بسیار قابل تامل است. در این مقاله از دولت آمریکا 
خواسته شده است فرصت مشکلات و اختلالات ارزی در 
ایران را غنیمت بشمارد و از آن برای رسیدن به هدف 
نهایی خود یعنی براندازی جمهوری اسلامی استفاده کند. 
نویسندگان این مقاله که عضو »بنیاد دفاع از 
دموکراسی« بوده و سابقه ای مشخص در ارائه بسته های 
تحریمی و راهکارهای ضدایرانی دارند، در این مطلب 
به صراحت بیان می کنند که آمریکا باید کاری کند تا 
طبقات محروم و ثروتمند ایران با یکدیگر علیه نظام 
جمهوری اسلامی متحد شوند و آمریکا را به رویای 40 

ساله اش برسانند!

در این مقاله با اشاره به افزایش قیمت دلار در ایران، 
این موضوع به عنوان یک فرصت برای دولت آمریکا به 
منظور ضربه زدن به اقتصاد و انسجام سیاسی کشور 
معرفی شده است. در پایان به اصلی ترین محور مطلب 
پرداخته شده و آمده است آمریکا باید به شکلی بی رحمانه 
میان مردم و حکومت ایران فاصله ایجاد کند و از این 

طریق راه را برای نیروهای برانداز باز کند.
اصلی ترین راهکار این فاصله اندازی نیز فشار اقتصادی 
عنوان شده است و هرگونه تصمیم ترامپ درباره برجام 
نیز -اعم از خروج یا حفظ جنازه توافق- باید در همین 
راستا باشد و در نهایت تحریم و فشار به بانک مرکزی 
پیشنهاد شده است که حتی در صورت عدم خروج از 
برجام نیز باید به بهانه های دیگر تحت تحریم قرار گیرد.
همان طور که مشاهده می کنید در حالی که دشمن 
به شدت در حال کار و تلاش و توطئه برای ضربه زدن به 
اقتصاد کشور و ناامید کردن مردم از طریق یک کودتای 
ارزی و تبعات اقتصادی و اجتماعی آن است، جماعتی 
در کشور دنبال مسائل حاشیه ای و دست چندمی مانند 
تلگرام هستند. آیا آنها گمان می کنند بازی با تلگرام 
حواس مردم را از کاستی ها و نقایص اصلی کشور پرت 
می کند و مجال تنفسی به بی تدبیری های آنان می دهد؟! 
شاید چنین باشد اما مشکل آنجاست که دشمن در چنین 
شرایطی بیکار ننشسته و درپی کودتاست. کودتاگران 
همیشه از غفلت طرف مقابل بهره برده اند. هرگاه چشمها 
باز و مغزها هوشیار بوده، کودتاها شکست خورده اند و 
هرگاه تشتت و تفرقه و غفلت دامنگیر مجموعه ای بوده، 
کودتاگران جشن گرفته اند. غفلت حتی اگر نمایشی و 
عمدی هم باشد کمترین نتیجه اش تشجیع و ترغیب 

دشمن برای توطئه است. 
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